Pentru subșternerea la timp a rapor-
tului și a venitului de pe acest disc, e
răspunzător *conducătorul oficiului pa-
rochial*, care ori s'a adunat mult, ori pu-
țin, e îndatorat a raporta și a administra
rezultatul la locul său și în timpul nor-
mat prin circularul prezent.

Despre ce se încunostiințează fiecare
oficiu parohial pe calea concernintei
oficiu protopopesc.

Arad, 7/20 Decembrie 1921.

Joan J. Papp,
episcop.

Către abonați.

Aducem la cunoștința abonaților
noștri, că Venerabilul Consistor prin re-
soluția, Nr. 3615—1921, a urcat prețul
abonamentului pentru organul său oficios
„*Biserica și Școala*” la 40 lei pe an, cu
începere dela 1 Ianuarie 1922.

= Lei..... Este preotul membru al Asociației clerului?

Datele se vor da pentru filii separat, dacă au casă parohială și ecleejie. Iar preoții administratori vor da și datele parohiilor vacante.

În interesul cauzei răspunsurile se vor trimite recomandat, repede și exact.

Arad, 17/30 Nov. 1921.

În abs. și din incr. P. S. S. D-lui Episcop

Mihaiu Păcățian,

asesor ref. bis.

INFORMAȚIUNI.

Vizita înaltă. P. S. Sa părinte episcop Roman al Orăzii-mari a binevoit a onora cu înalta Sa vizită, Luni în 13/26 Dec. la orele 11 institutul teologic și școala normală diecezană, la care a funcționat timp de 37 ani ca profesor și director.